Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Phone: +55 (044) 3011-4908 •• E-mail: sec-pbc@uem.br

EDITAL Nº 022/2022-PBC

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi

divulgado no site www.pbc.uem.br, dia

28/11/2022.

Érica Kamatsuka Nagasava,

Secretária.

 O professor Dr. Marco Aurélio Schuler

de Oliveira, Coordenador do Programa

de Pós-Graduação em Ciências

Biológicas – área de concentração em

Biologia Celular e Molecular, no uso de

suas atribuições legais,

Considerando a Resolução nº 055/2019-CI/CCB - Regulamento do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Biológicas.

Considerando a Resolução no. 042/2017-PBC – Critérios para seleção de ingressantes em nível

de doutorado no Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas – PBC.

Considerando o Edital 020/2022-PBC.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Artigo 1º - Divulga o resultado da primeira etapa do Processo de Seleção ao Curso de

Doutorado em Ciências Biológicas, conforme segue:

Nome Nota da prova escrita Classificação

Larissa Aparecida Ricardini Junqueira

5,20 Aprovada

Artigo 2º - A candidata aprovada deverá enviar o projeto de doutorado para o e-mail da

secretaria do PBC, sec-pbc@uem.br, até o dia 02 de dezembro de 2022.

PUBLIQUE-SE.

ADVERTÊNCIA:

O prazo recursal termina em 30/11/2022

Maringá, 28 de novembro de 2022.

Prof. Dr. Marco Aurélio Schuler de Oliveira,

Coordenador do PBC

http://www.pbc.uem.br/